
Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centras 

Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė 

3.2. Mokymasis be sienų  

3.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje. Tikslingumas 

 

Skaitmeninio turinio panaudojimas ugdymo procese 

Išvados: 

1. Virtualios, nuotolinės ugdymo(si) aplinkos leido inovatyviai ir produktyviai įgyvendinti ugdymo 

programas.  

2. Mokytojai patobulino naujų technologijų ir informacijos valdymo bei skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas. 

3. Pagerėjo mokinių IKT panaudojimo įgūdžiai. 

4. Pedagogai išbandė įvairius skaitmeninius mokymo(si)išteklius ir priemones, jas pritaikė bei 

panaudojo ugdymo procese. Pedagogai nurodė, jog reikėtų įsigyti skaitmeninių edukacinių 

programėlių. 

5. Sukurtos skaitmeninės mokymo(si) priemonės mokiniams, pagal jų individualius gebėjimus. 

6. Mokomosios medžiagos paruošimo sunkumai dėl  laiko sąnaudų bei programėlių, vadovėlių, 

pratybų sąsiuvinių pritaikymo mokiniams. 

7. Sunkumai parenkant,  kuriant bei individualizuojant užduotis, dėl mokinių specifinių poreikių ir 

gebėjimų. 

8. Nuotolinio ugdymo metu ne visi mokiniai turėjo IT priemones, todėl kilo sunkumų įtraukiant 

mokinius į ugdymo(si) procesą. 

9. Tėvų nuomone, nuotolinio ugdymo metu, galėtų būti dažniau organizuojamos vaizdo pamokos.  

10. Centre nuotolinio ugdymo metu buvo naudojama daug skirtingų skaitmeninių užduočių 

pateikimo būdų, todėl komunikacija buvo sudėtinga. 

11. Nuotolinio ugdymo metu trūko pastovių, iš anksto suplanuotų, pasitarimų dėl skaitmeninio 

ugdymo turinio ir išteklių. 

 

Veiksmų planas 

Veikla Data Atsakingi 

1. Ištirti poreikį dėl skaitmeninių 

mokymo(si) išteklių įsigijimo. 

2020-09 K. Raščiuvienė 

2. Įsigyti skaitmeninių mokymo(si) 

išteklių. 

2020-10 K. Raščiuvienė 

3. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo 

renginį dėl interaktyvių priemonių 

pritaikymo ir panaudojimo. 

2020-10 R. Ramanauskienė 

4. Koordinuoti savitarpio pagalbos 

teikimą rengiant skaitmenines 

priemones ir naudojant skaitmenines 

aplinkas. 

2020-10/12 R. Ramanauskienė 

K. Raščiuvienė 



5. Atlikti apklausą dėl IKT įrangos 

poreikio. 

2020-10 K. Raščiuvienė 

6. Teikti rekomendacijas centro 

direktoriui dėl  IKT įrangos įsigijimo. 

2020-11/12 K. Raščiuvienė 

7. Teikti rekomendacijas Metodinei 

tarybai dėl vaizdo pamokų 

organizavimo. 

2020-10 Darbo grupė 

8. Teikti rekomendacijas Metodinei 

tarybai dėl vieningos skaitmeninių 

užduočių pateikimo sistemos 

nuotolinio ugdymo metu. 

2020-10 Darbo grupė 

9. Teikti rekomendacijas Metodinei 

tarybai dėl skaitmeninių mokymo(si) 

priemonių rengimo ir sklaidos. 

2020-11 D. Trinkūnienė 

10. Teikti rekomendacijas administracijai 

dėl planingų pasitarimų organizavimo 

skaitmeninio turinio ugdyme 

naudojimo klausimais. 

 

2020-11 D. Trinkūnienė 

 

 


